Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2016                                                                                                        № 65
пос. Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации Николаевского городского поселения от  18.11.2014 № 107   «Об утверждении муниципальной  программы «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышения уровня безопасности дорожного движения  муниципального образования «Николаевское городское поселение»  на  2015-2017 годы»
Администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского городского поселения от  18.11.2014 № 107   муниципальная  программа, «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышения уровня безопасности дорожного движения  муниципального образования «Николаевское городское поселение»  на  2015-2017 годы»  следующие изменения:

1.1. Муниципальную  программу, утвержденную данным постановлением изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном  печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток».

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения

                                    А.А. Сорокин
Готовил:
Консультант-финансист                                                     Н.В. Сылко

	УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации
городского поселения

от  18.11.2014  №  107

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Сохранность автомобильных дорог  общего пользования местного значения и повышения уровня безопасности дорожного движения муниципального образования «Николаевское городское поселение» на 2015-2017 годы»

                                              пос. Николаевка

2014 год

Муниципальная  программа

«Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышения уровня безопасности дорожного движения муниципального образования «Николаевское городское поселение»

на 2015-2017 годы»

 Паспорт муниципальной  программы

	Наименование программы
	Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышения уровня безопасности дорожного движения  муниципального образования «Николаевское городское поселение»  на  2015-2017 годы

	Заказчик

программы

	-администрация муниципального образования «Николаевское городское поселение»

	Разработчик программы
	-администрация муниципального образования «Николаевское городское поселение»

	Основание для разработки программы
	   - Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Решение Собрания депутатов от 15.11.2013 № 16 «О создании муниципального дорожного фонда»

	Цели программы
	Сохранение автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышения уровня  безопасности дорожного движения муниципального образования «Николаевское городское поселение»:

- улучшение их транспортно - эксплуатационного состояния для осуществления бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта;

- увеличения мобильности и стимулирования экономической активности хозяйствующих субъектов и населения;

- повышение уровня безопасности дорожного движения.

	Задачи программы
	Улучшение транспортно-эксплуатационного      состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышения уровня  безопасности дорожного движения Николаевского городского поселения

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет    муниципального   образования «Николаевское городское поселение» (муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области:

-2015 год – 1692,60194 тыс. руб.;

-2016 год – 1759,1 тыс. руб.;

-2017 год – 215,8 тыс. руб.)

	Сроки реализации подпрограммы
	2015-2017 годы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Реализация программы обеспечит:

 - повышение уровня  транспортно   -  эксплуатационного     состояния автомобильных дорог поселения;

- повышение уровня безопасности дорожного движения;

- снижение транспортных издержек владельцев транспортных средств;

- сокращение времени пребывания в пути;

- стимулирование   экономической   активности    хозяйствующих субъектов и населения;

- повышение уровня инвестиционной привлекательности территории.

Раздел 1.  Введение

Автомобильные дороги общего пользования местного значения являются важнейшей составной частью транспортной системы Николаевского городского поселения. Они обеспечивают жизнедеятельность городского поселения и во многом определяют возможности его развития, по ним осуществляются автомобильные перевозки грузов и пассажиров. Сеть автомобильных дорог обеспечивает мобильность населения и доступ к материальным ресурсам, а также позволяет расширить производственные возможности экономики за счет снижения транспортных издержек и затрат времени на перевозки.

По автомобильным дорогам поселения осуществляется автобусное сообщение по 4 маршрутам, в среднем,  ежедневно выполняется 24 рейса, обеспечивающих перевозки населения, как между населенными пунктами района, так и между административными центрами Еврейской автономной области и Хабаровского края.

В Николаевском  городском поселении  проживает 7263 человек.

Значение автомобильных дорог постоянно растет в связи с изменением образа жизни людей, превращением автомобиля в необходимое средство передвижения, со значительным повышением спроса на автомобильные перевозки в условиях увеличения объемов строительства и расширения торговли и развития сферы услуг.

В настоящее время протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Николаевского городского поселения составляют 96,247 км (с асфальтобетонным покрытием – 21,85 км, переходным покрытием – 74,397 км).
На сегодняшний день более 74% автомобильных дорог, уличных и дорожных сетей поселения не отвечают нормативным требованиям из-за плохого состояния дорожного покрытия, недостаточной освещенности дорог.

Автомобильные дороги, уличные и дорожные сети поселения характеризуются различными дефектами, связанными преимущественно с состоянием земляного полотна, дорожного покрытия, водоотводных и мостовых сооружений. Дорожные сооружения  характеризуются разрушением конструкций и требуют срочных восстановительных работ.

В создавшейся ситуации необходимо принять меры по сохранности автомобильных дорог, уличных и дорожных сетей поселения, по приведению дорог к нормативному техническому состоянию, обеспечению безопасного, бесперебойного движения транспорта и транспортного обслуживания населения.

Реализация программных мероприятий обеспечит сохранение существующих автомобильных дорог  поселения и повысит уровень безопасности дорожного движения.
Раздел 2. Основные цели и задачи программы.

Цель программы - сохранение автомобильных дорог местного значения и повышения уровня  безопасности дорожного движения  муниципального образования «Николаевское городское поселение»,  улучшение  транспортно - эксплуатационного состояния автомобильных дорог, осуществления бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта, увеличения мобильности и стимулирования экономической активности хозяйствующих субъектов и населения.

Достижение цели позволит увеличить пропускную способность дорожной сети, улучшить условия движения автотранспорта и снизить уровень аварийности за счет ямочного ремонта автомобильных дорог местного значения, чтобы в  целом обеспечить устойчивость функционирования транспортной сети.

Раздел 3. Этапы и сроки реализации программы по сохранению автомобильных дорог
Таблица 1. Этапы и сроки реализации программы по сохранению автомобильных дорог
	№

п/п
	Наименование этапа
	Период реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения  «пос. Николаевка - ст. Николаевка».
	2015 год
	             0,303 км.

	2
	Зимнее содержание автомобильных дорог поселения (очистка от снега автотранспортом)
	2015 год
	48 час.

	3
	Исправлению профиля оснований гравийных  дорог грейдером  в  Николаевском городском поселении
	2015 год
	15,29186 км.

	4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения  «пос. Николаевка - ст. Николаевка».
	2016 год
	338,4 км.

	5
	Зимнее содержание автомобильных дорог поселения (очистка от снега автотранспортом)
	2016 год
	50 час.

	6
	Исправлению профиля оснований гравийных  дорог грейдером  в  Николаевском городском поселении
	2016 год
	15,3 км.

	7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения  «пос. Николаевка - ст. Николаевка».
	2017 год
	0,057 км.

Раздел 4. Система программных мероприятий по сохранению автомобильных дорог
Таблица 2. Система программных мероприятий по сохранению автомобильных дорог
	№

п/п
	Наимено-вание програм
мных мероприятий
	Объём и источники финансирования программных мероприятий

	Срок реализа-ции
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	Всего, тыс.руб.
	Бюджет области, тыс.руб.
	Бюджет

муниципального образования,

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения  « пос. Николаевка - ст. Николаевка».
	1241,74

	1241,74
	2015 год
	Администрация муниципального образования «Николаевское городское поселение»,

Организации, специализирующиеся на выполнении дорожно-строительных и ремонтных работ, которые будут определены в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	 0,303 км.

	2
	Зимнее содержание автомобильных дорог поселения (очистка от снега автотранспортом)
	72,0

	72,0
	2015 год

	48 час.

	3
	Исправлению профиля оснований гравийных  дорог грейдером в Николаевском городском поселении
	289,29892

	289,29892
	2015 год

	15,29186 км.

	4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения  « пос. Николаевка - ст. Николаевка».
	14,083

	14,083
	Кредиторская задолженность 2015 года

	5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения
 « пос. Николаевка - ст. Николаевка».
	1325,541

	1325,541
	2016 год

	338,4 км.

	6
	Зимнее содержание автомобильных дорог поселения (очистка от снега автотранспортом)
	100,0

	100,0
	2016 год

	40 час.

	7
	Исправлению профиля оснований гравийных  дорог грейдером в Николаевском городском поселении
	289,476

	2016 год

	15,3 км.

	8
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения  « пос. Николаевка - ст. Николаевка».
	215,8

	215,8
	2017 год

	0,057 км.

Раздел 5. Повышения уровня безопасности дорожного движения
Таблица 3. Этапы и сроки реализации программы по повышению уровня безопасности дорожного движения
	№

п/п
	Наименование этапа
	Период реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	1
	2
	3
	4

	1
	Приобретение дорожных знаков «Пешеходный переход» (на желтом фоне) по ГОСТу Р 52289-2004
	2015 год
	           №  5.19.1 – 4 шт.

            № 5.19.2 – 4 шт.

	2
	Нанесение горизонтальной дорожной разметке вблизи  общеобразовательных школ № 2, № 7.

	2015-2016 год
	Повышение безопасности дорожного движения вблизи общеобразовательных школ

	3
	Приобретение дорожных знаков «Пешеходный переход» (на желтом фоне) по ГОСТу Р 52289-2004
	2016 год
	           №  5.19.1 – 6 шт.

            № 5.19.2 – 6 шт.

Таблица 4. Система программных мероприятий по повышению уровня безопасности дорожного движения
	№

п/п
	Наимено-вание програм

мных мероприятий
	Объём и источники финансирования программных мероприятий

	Срок реализа-ции
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет области, тыс. руб.
	Бюджет

Муници
пального образования,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Приобретение дорожных знаков «Пешеходный переход» (на желтом фоне) по ГОСТу Р 52289-2004
	16,0

	16,0
	2015 год
	Администрация муниципального образования «Николаевское городское поселение»,

Организации, специализирующиеся на выполнении дорожно-строительных и ремонтных работ, которые будут определены в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	8 шт.

	2
	Нанесение горизонтальной дорожной разметке вблизи  общеобразовательных школ № 2, № 7.

	Без оплаты

	Без оплаты
	2015-2016 год

	2 разметки

	3
	Приобретение дорожных знаков «Пешеходный переход» (на желтом фоне) по ГОСТу Р 52289-2004
	30,0

	30,0
	2016 год

	12 шт.

Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы

Финансовой основой реализации программы являются средства бюджета    муниципального   образования «Николаевское городское поселение» (муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области).
Таблица 5. Структура финансирования программы
	№

п/п
	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты всего, тыс. руб.
	Финансовые затраты всего, тыс. руб.
	Финансовые затраты всего, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	3
	3

	1
	Бюджет муниципального образования «Николаевское городское поселение» Еврейской автономной области
	1692,60194
	1759,1
	215,8

	ВСЕГО:
	1692,60194
	1759,1
	215,8

Раздел 7. Оценка эффективности реализации программы

В результате реализации программы в 2015-2017 годах на автомобильных дорогах поселения будет обеспечено:

- повышение уровня  транспортно   -  эксплуатационного     состояния автомобильных дорог поселения;

- повышение уровня безопасности дорожного движения;

- снижение транспортных издержек владельцев транспортных средств;

- сокращение времени пребывания в пути;

- стимулирование   экономической   активности    хозяйствующих субъектов и населения;

- повышение уровня инвестиционной привлекательности территории.